
 
 

UCHWAŁA NR LII/476/2024 
RADY GMINY WAGANIEC 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych dla mieszkańców Gminy Waganiec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 97 ust. 1 i 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) Rada Gminy 
Waganiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych dla mieszkańców Gminy Waganiec. 

§ 2. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych jest odpłatny. 

§ 3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych dla mieszkańców Gminy Waganiec, a w przypadku pobytu obejmujący 
niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 4. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust 1 ustawy 
o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych wg poniższej tabeli: 

Dochód osoby/rodziny wg kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby 
wyrażona w % w stosunku do jej dochodu, nie 

więcej niż całkowity koszt pobytu 
Do 100% bezpłatnie 

powyżej 100% do 150% powyżej 30% do 40% 
powyżej 150% do 200% powyżej 40% do 50% 
powyżej 200% do 250% powyżej 50% do 65% 

powyżej 250% powyżej 65% do 80% 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoby zobowiązane do ponoszenia opłat za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych mogą być zwolnione z odpłatności 
w całości lub w jej części na ich wniosek, wniosek członka rodziny lub pracownika socjalnego. Zwolnienie 
przysługuje na czas określony. 

§ 6. Traci moc Uchwała NR IX/110/2019 Rady Gminy Waganiec z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych mieszkańców Gminy Waganiec. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Waganiec. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 2434



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

§ 9. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty, a także poprzez 
zamieszczenie jej treści na stronie internetowej www.waganiec.biuletyn.net   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Patrycja Smykowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2434


	UCHWAŁA NR LII/476/2024 RADY GMINY WAGANIEC z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-04-08T15:12:30+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




